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Sedvanliga försiktighetsåtgärder: 

Sedvanliga försiktighetsåtgärder bör vidtas för alla patienter/klienter, oavsett infektionssituation. 
Sedvanliga försiktighetsåtgärder omfattar handhygien, rätt användning av skyddsutrustning 
och sekretdesinfektion. Sekret innehåller stora mängder mikrober. Därför är det viktigt att du omedelbart 
torkar bort sekret och desinficerar ytan så fort som möjligt. Rena ytor i vår omgivning förebygger 
smittspridning. Försiktighetsåtgärder mot blodsmitta är också en del av sedvanliga 
försiktighetsåtgärderna. Vem som helst kan ha en sjukdom som smittar via blod. Hantera stickande och 
skärande föremål på ett säkert sätt, använd säkerhetsprodukter och bortskaffa dem på rätt sätt. 

Luftisolering: 

Luftisolering används vid sjukdomar, som sprids som luftsmitta. I luften svävar små mikropartiklar som 
hålls i luften länge och kan sväva långa vägar och förorsakar smitta. Väsentligt vid isoleringen är, att 
man använder ett isoleringsrum försett med slussutrymme och användning av andningsskydd (FFP). 

Droppsmitta: 

Droppsmittisolering används vid luftvägsinfektioner där smitta sker via stora droppar, som uppstår då 
man hostar, nyser, snyter eller talar. Dropparna svävar inte i luften utan de faller snabbt neråt, de sprids 
inte heller mer än 1 meter från de ställen där de uppstått. Smittvägen är droppar som uppstår från 
luftvägarna men även direkt  kontaktsmitta och indirekt kontaktsmitta från smutsiga ytor. 

Kontaktisolering: 

Kontaktisolering används för att bryta kontaktsmitta. Väsentligt vid kontaktisolering är användningen av 
skyddskläder.  Följande infektioner kräver kontaktisolering: infektioner med multiresistenta mikrober, 
vissa luftvägsinfektioner, löss och skabb. 

Skyddsisolering: 

Syftet med skyddsisolering är att skydda mot patogener hos en patient/klient vars immunitet har 
försämrats på grund av en allvarlig sjukdom eller behandling. Vid behandlingen beaktas bland annat 
användningen av skyddsutrustning, arbetsordningen (den isolerade patienten behandlas först) och 
servering av uppvärmd mat. Dörrar och fönster i patientens/klientens rum får inte lämnas öppna. Endast 
vaccinerad och frisk personal får behandla patienter/klienter. 

ANNAT ATT TÄ HÄNSYN TILL: 

Isoleringskort – för patientrummets ytterdör (finns på rumstalvor –sidan) 

Kortet används främst inom specialsjukvården och på allmänmedicinska avdelningar. Det används inte 
på långtidsvård/boenden eller hemvård. Placera ett isoleringskort, som anger behövet av 
försiktighetsåtgärder, på patientrummets ytterdörr. Kryssa i på kortet den eller de försiktighetsåtgärder 
som används vid vård av isoleringspatienten. I slutet av isoleringsperioden avlägsnas kortet från dörren. 
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https://intra.pohjanmaanhyvinvointi.fi/aineisto/handdesinfektionsteknik/
https://intra.pohjanmaanhyvinvointi.fi/aineisto/sekretdesinfektion/


 

Referenser/tilläggsinformation: 

Österbottens välfärdsområde ● www.osterbottensvalfard.fi ● Växel 06 218 1111 

Denna anvisning är avsedd för professionella inom vårdbranschen. 
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